2

«23.1.5. Определение размера материального ущерба, причиненного

природной среде в результате того или иного события происшествия,

связанного с негативным антропогенным воздействием на окружающую среду

(уничтожение лесных насаждений, нарушение растительного покрова,

нарушение плодородных свойств почв и т.п.).»;

1.2. пункт 23.2 приложения 1 к Инструкции дополнить абзацем 6

следующего содержания:

«5. Каков размер материального ущерба, причиненного природной среде

вследствие уничтожения лесных насаждений, нарушения растительного

покрова, нарушения плодородных свойств почв и т.п.?».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                          Ю.Н. Сироватко